
Об оказании единовременной социальной помощи к 76-летию Победы в Великой 
Отечественной войне отдельным категориям нуждающихся граждан

Решение внеочередной IV сессии маслихата города Алматы VII созыва от 30 апреля 
2021 года № 30. Зарегистрировано Департаментом юстиции города Алматы 30 апреля 
2021 года № 1698
      В соответствии с  Бюджетного кодекса подпунктом 5) пункта 1 статьи 55
Республики Казахстан, законами Республики Казахстан "О местном государственном 

" и " ", маслихат управлении и самоуправлении в Республике Казахстан О ветеранах
города Алматы VII созыва РЕШИЛ:
      1. Оказать единовременную социальную помощь к 76-летию Победы в Великой 
Отечественной войне отдельным категориям нуждающихся граждан, постоянно 
зарегистрированным и постоянно проживающим в городе Алматы согласно 
приложению к настоящему решению.
      2. Аппарату Маслихата города Алматы обеспечить государственную регистрацию 
настоящего решения в органах юстиции с последующим опубликованием в 
официальных периодических печатных изданиях и размещение на интернет-ресурсе.
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
постоянной комиссии по социально-культурному развитию, молодежи и 
общественным коммуникациям маслихата города Алматы А.А. Жудебаева.
      4. Настоящее решение вводится в действие co дня его первого официального 
опубликования.
      Председатель внеочередной IV cессии,
      секретарь маслихата города Алматы С. Канкуров

 

Приложение к решению
маслихата города Алматы

от 30 апреля 2021 года
№ 30

№
п/
п

Отдельные категории нуждающихся граждан

Размеры 
единовременной
социальной 
помощи (тенге)

1. ветераны Великой Отечественной войны 500,0 тысяч

2.

супруга (супруг) умершего инвалида Великой Отечественной войны или лица, 
приравненного по льготам к инвалидам Великой Отечественной войны, а также 
супруга (супруг) умершего участника Великой Отечественной войны, партизана, 
подпольщика, гражданина, награжденного медалью "За оборону Ленинграда" или 
знаком "Жителю блокадного Ленинграда", признававшихся инвалидами в результате 
общего заболевания, трудового увечья и других причин (за исключением 
противоправных), которые не вступали в повторный брак

50,0 тысяч



3.

лица, награжденные орденами и медалями бывшего Союза ССР за самоотверженный 
труд и безупречную воинскую службу в тылу в годы Великой Отечественной войны, 
а также лица, проработавшие (прослужившие) не менее шести месяцев с 22 июня 
1941 года по 9 мая 1945 года и не награжденные орденами и медалями бывшего 
Союза ССР за самоотверженный труд и безупречную воинскую службу в тылу в 
годы Великой Отечественной войны

50,0 тысяч

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


